МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2025 г.  № 2241-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Информирование

населения о деятельности органов местного самоуправления на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2025-2029

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана

от 24 октября 2024 г. № 3677-пм

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с бюджетными ассигнованиями по

муниципальной программе «Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2025-2029 годы», предусмотренными в

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2025-2029 годы»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 24 октября 2024 г.

№ 3677-пм, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

« Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  72 916,198 тыс. руб. за счет средств

бюджета муниципального образования «Город

Магадан»

»

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Л. Поликанова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 18.06.2025 г.  № 2241-пм

6. Ресурсное обеспечение Программы

Источники финансирования

Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб.

  в том числе по годам:

Всего 2025 2026 2027 2028 2029

Итого по Программе, в том числе: 72 916,198 13 038,555 14 872,318 2 968,698 20 456,835 21 579,792

Местный бюджет: 72 916,198 13 038,555 14 872,318 2 968,698 20 456,835 21 579,792

Мэрия города Магадана 57 757,349 10 309,594 12 026,013 0,000 17 218,604 18 203,138

Магаданская городская Дума 15 158,849 2 728,961 2 846,305 2 968,698 3 238,231 3 376,654

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета

муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год.

_____________

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        к постановлению мэрии

        города Магадана

от 18.06.2025 г.  № 2241-пм

7. Система программных мероприятий

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Город

Магадан» на 2025-2029 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансирования

всего
в том числе по годам:

2025 2026 2027 2028 2029

1.

Поощрение (награждение) к

профессиональным праздникам

и конкурсам СМИ

2025-2026,

2028-2029 гг.
мэрия 2 095,823 537,195 370,752   583,436 604,440 МБ

2.

Информирование населения о

деятельности органов местного

самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, культурном

развитии города в

телевизионных проектах и

радиоэфирах

2025-2029 гг.

всего 45 551,097 5 622,661 11 255,591 2 193,487 12 868,560 13 610,798

МБ мэрия 34 244,943 3 600,000 9 152,536   10 428,760 11 063,647

МгД 11 306,154 2 022,661 2 103,055 2 193,487 2 439,800 2 547,151

2

3.

Информирование населения о

деятельности органов местного

самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, общественно-

политическом, культурном

развитии города в сети

Интернет

2025-2029 гг.

всего 12 658,971 3 321,000 596,180 273,616 4 111,966 4 356,209

МБ
мэрия 11 206,985 3 000,000 333,845   3 820,853 4 052,287

МгД 1 451,986 321,000 262,335 273,616 291,113 303,922

4.

Информирование населения о

деятельности органов местного

самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан» о социально-

экономическом, общественно-

политическом, культурном

развитии города в печатных

изданиях

2025-2026,

2028-2029 гг.
мэрия 2 125,187 339,000 546,532   606,485 633,170 МБ

5.

Изготовление и размещение

баннеров, растяжек, пресс-

волов, информирующих

население о деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального образования

«Город Магадан»

2025-2026,

2028-2029 гг.
мэрия 2 972,778 1 468,700 477,822   504,055 522,201 МБ

6. 2025-2029 гг.
всего 4 961,656 1 557,699 922,035 501,595 972,656 1 007,671

МБ
мэрия 2 560,947 1 172,399 441,120   465,338 482,090

3

Подготовка и изготовление

информационно-

презентационных материалов

МгД 2 400,709 385,300 480,915 501,595 507,318 525,581

7.

Подготовка и прокат

информационно-

презентационных

видеороликов, фильмов

2025-2026,

2028-2029 гг.
мэрия 2 491,183 192,300 703,406   780,566 814,911 МБ

8.

Сбор и анализ социально-

экономических данных и

общественно-политической

ситуации, касающихся

деятельности органов местного

самоуправления,

взаимодействие со СМИ и

интернет-сообществом

2028-2029 гг. мэрия 59,503       29,111 30,392 МБ

  Итого по программе     72 916,198 13 038,555 14 872,318 2 968,698 20 456,835 21 579,792 МБ

 Сокращения:

 МБ - средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»;
 МгД - Магаданская городская Дума;
 мэрия - мэрия города Магадана;

____________